
 Vig - 

Recaudado 

% de 

Ejecución

 Vig- Rec 

Acumulado 

% de 

Ejecución

15000 INGRESOS DE OPERACION 1,300,000 1,300,000 360,000 1,221,834 940,000 27.7 78,166 94.0

15200 VENTA BRUTA DE SERVICIOS 1,300,000 1,300,000 360,000 1,221,834 940,000 27.7 78,166 94.0

15299 Venta de Servicios Varios 1,300,000 1,300,000 1,221,834 1,221,834 78,166 94.0 78,166 94.0

16299 Venta Bruta de Servicios Varios 0 0 -861,834 0 861,834 0.0 0 0.0

18000
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 

INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO 17,312,704 17,312,704 7,167,482 17,024,704 10,145,222 41.4 288,000 98.3

18100

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL 

GOBIERNO GENERAL 17,312,704 17,312,704 7,167,482 17,024,704 10,145,222 41.4 288,000 98.3

18101 Transferencias Corrientes de la Administración Central 15,393,704 15,393,704 6,157,482 15,393,704 9,236,222 40.0 0 100.0

18102 Transferencia Corriente de Inst Descentralizadas 1,919,000 1,919,000 1,010,000 1,631,000 909,000 52.6 288,000 85.0

TOTAL 18,612,704 18,612,704 7,527,481 18,246,538 11,085,223 40.4 366,166 98.0

(Cifras en Lempiras)

Variación Trimestral Variación Acumulada
Codigo 

Rubro
Descripción Aprobado Vigente

 Recaudado 

Acumulado 

 Recaudado 

IV Trimestre 

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

FONDOS TOTALES

ANEXO No. 1

SECRETARÍA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)

CLASIFICACIÓN  DE LOS RECURSOS TOTALES POR RUBROS



 Vig - 

Recaudado 

% de 

Ejecución

 Vig- Rec 

Acumulado 

% de 

Ejecución

15000 INGRESOS DE OPERACION 1,300,000 1,300,000 360,000 1,221,834 940,000 27.7 78,166 94.0

15200 VENTA BRUTA DE SERVICIOS 1,300,000 1,300,000 360,000 1,221,834 940,000 27.7 78,166 94.0

15299 Venta de Servicios Varios 1,300,000 1,300,000 1,221,834 1,221,834 78,166 94.0 78,166 94.0

16299 Venta Bruta de Servicios Varios 0 0 -861,834 0 861,834 0.0 0 0.0

18000
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 

INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO 1,919,000 1,919,000 1,010,000 1,631,000 909,000 52.6 288,000 85.0

18100

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL 

GOBIERNO GENERAL 1,919,000 1,919,000 1,010,000 1,631,000 909,000 52.6 288,000 85.0

18102 Transferencia Corriente de Inst Descentralizadas 1,919,000 1,919,000 1,010,000 1,631,000 909,000 52.6 288,000 85.0
TOTAL 3,219,000 3,219,000 1,370,000 2,852,834 1,849,000 42.6 366,166 88.6

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

ANEXO No. 1

SECRETARÍA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)

CLASIFICACIÓN  DE LOS RECURSOS TOTALES POR RUBROS

RECURSOS PROPIOS

(Cifras en Lempiras)

Codigo 

Rubro
Descripción Aprobado Vigente

 Recaudado 

IV Trimestre 

 Recaudado 

Acumulado 

Variación Trimestral Variación Acumulada



 Vig - 

Recaudado 

% de 

Ejecución

 Vig- Rec 

Acumulado 

% de 

Ejecución

18000
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 

INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO 15,393,704 15,393,704 6,157,482 15,393,704 0 100.0 0 100.0

18100

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL 

GOBIERNO GENERAL 15,393,704 15,393,704 6,157,482 15,393,704 0 100.0 0 100.0

18101 Transferencias Corrientes de la Administración Central 15,393,704 15,393,704 6,157,482 15,393,704 0 100.0 0 100.0
TOTAL 15,393,704 15,393,704 6,157,482 15,393,704 0 100.0 0 100.0

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

ANEXO No. 1

SECRETARÍA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)

CLASIFICACIÓN  DE LOS RECURSOS TOTALES POR RUBROS

TESORO NACIONAL

(Cifras en Lempiras)

Codigo 

Rubro
Descripción Aprobado Vigente

 Recaudado 

IV Trimestre 

 Recaudado 

Acumulado 

Variación Trimestral Variación Acumulada



Vig - 

Ejecutado

% de 

Ejecución

 Vig- Ejec. 

Acumulado 

% de 

Ejecución

10000 SERVICIOS PERSONALES 15,188,093 15,188,093 4,828,936 15,160,887 10,359,157 31.8 27,206 99.8

11100 Sueldos Básicos 9,951,052 9,951,052 2,583,726 9,951,052 7,367,326 26.0 0 100.0

11510 Decimotercer Mes 828,377 828,377 828,377 828,377 0 100.0 0 100.0

11520 Decimocuarto Mes 828,377 828,377 77,781 828,377 750,596 9.4 0 100.0

11600 Complementos 654,752 654,752 117,023 654,752 537,729 17.9 0 100.0

11710

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los 

Empleados y Funcionarios del 1,391,673 1,391,673 518,846 1,391,673 872,827 37.3 0 100.0

11750 Contribuciones para Seguro Social 323,639 323,639 126,606 312,025 197,033 39.1 11,614 96.4

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación Profesional 124,223 124,223 44,743 108,632 79,480 36.0 15,591 87.4

12100 Sueldos Básicos 333,000 333,000 119,059 333,000 213,941 35.8 0 100.0

12300 Adicionales 36,000 36,000 29,933 36,000 6,067 83.1 0 100.0

12410 Decimotercer Mes 36,000 36,000 36,000 36,000 0 100.0 0 100.0

12420 Decimocuarto Mes 36,000 36,000 26,411 36,000 9,589 73.4 0 100.0

14100 Horas Extraordinarias 45,000 45,000 32,390 45,000 12,610 72.0 0 100.0

16100 Beneficios 600,000 600,000 288,040 600,000 311,960 48.0 0 100.0

CLASIFICACION DEL OBJETO DEL GASTO

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

ANEXO No. 2

SECRETARÍA DE FINANZAS

(Cifras en Lempiras)

FONDOS TOTALES

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

Ejecutado IV 

Trimestre

Variación Trimestral Variación Acumulada

Código Descripción Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado



Vig - 

Ejecutado

% de 

Ejecución

 Vig- Ejec. 

Acumulado 

% de 

Ejecución

CLASIFICACION DEL OBJETO DEL GASTO

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

ANEXO No. 2

SECRETARÍA DE FINANZAS

(Cifras en Lempiras)

FONDOS TOTALES

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

Ejecutado IV 

Trimestre

Variación Trimestral Variación Acumulada

Código Descripción Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 1,630,010 1,630,010 319,038 1,546,816 1,310,972 19.6 83,194 94.9

21100 Energía Eléctrica 204,600 204,600 12,769 184,711 191,831 6.2 19,889 90.3

21200 Agua 66,394 66,394 2,510 66,386 63,884 3.8 8 100.0

21420 Telefonía Fija 165,000 165,000 36,964 130,550 128,036 22.4 34,450 79.1

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 360,000 360,000 90,000 360,000 270,000 25.0 0 100.0

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 66,000 66,000 25,498 65,512 40,502 38.6 488 99.3

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte 150,017 150,017 9,455 150,017 140,563 6.3 0 100.0

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación 3,600 3,600 0 3,600 3,600 0.0 0 100.0

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles 22,000 22,000 20,850 22,000 1,150 94.8 0 100.0

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 20,000 20,000 0 20,000 20,000 0.0 0 100.0

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0.0 0 100.0

25400 Primas y Gastos de Seguro 129,000 129,000 26,553 101,107 102,447 20.6 27,893 78.4

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 5,000 5,000 5,000 5,000 0 100.0 0 100.0

25600 Publicidad y Propaganda 27,000 27,000 2,678 27,000 24,323 9.9 0 100.0

26210 Viáticos Nacionales 364,000 364,000 72,185 363,534 291,815 19.8 466 99.9

29100 Ceremonial y Protocolo 37,399 37,399 14,577 37,399 22,822 39.0 0 100.0



Vig - 

Ejecutado

% de 

Ejecución

 Vig- Ejec. 

Acumulado 

% de 

Ejecución

CLASIFICACION DEL OBJETO DEL GASTO

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

ANEXO No. 2

SECRETARÍA DE FINANZAS

(Cifras en Lempiras)

FONDOS TOTALES

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

Ejecutado IV 

Trimestre

Variación Trimestral Variación Acumulada

Código Descripción Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,390,801 1,390,801 584,918 1,323,179 805,883 42.1 67,622 95.1

31100 Alimentos y Bebidas para Personas 40,000 40,000 1,957 37,713 38,043 4.9 2,287 94.3

32310 Prendas de Vestir 120,000 120,000 60,200 120,000 59,800 50.2 0 100.0

33100 Papel de Escritorio 80,000 80,000 53,837 80,000 26,163 67.3 0 100.0

33400 Productos de Papel y Cartón 95,000 95,000 47,612 95,000 47,389 50.1 0 100.0

33500 Libros, Revistas y Periódicos 20,000 20,000 16,925 20,000 3,075 84.6 0 100.0

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 136,784 136,784 136,784 136,784 0 100.0 0 100.0

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 8,000 8,000 3,000 3,000 5,000 37.5 5,000 37.5

35610 Gasolina 196,000 196,000 75,646 169,484 120,354 38.6 26,516 86.5

35620 Diesel 215,000 215,000 29,692 194,167 185,308 13.8 20,833 90.3

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 57,500 57,500 25,444 45,750 32,056 44.3 11,750 79.6

36400 Herramientas Menores 90,000 90,000 5,470 90,000 84,530 6.1 0 100.0

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 45,000 45,000 45,000 45,000 0.0 0 100.0

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 40,000 40,000 10,000 40,000 30,000 25.0 0 100.0

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 4,400 4,400 2,470 4,400 1,930 56.1 0 100.0

39560 Materiales y Suministros Odontológicos 2,500 2,500 1,265 2,500 0.0 1,235 50.6

39600 Repuestos y Accesorios 240,617 240,617 115,882 240,617 124,735 48.2 0 100.0

40000 BIENES CAPITALIZABLES 400,000 400,000 109,848 226,431 290,152 27.5 173,569 56.6

42120 Equipos Varios de Oficina 53,000 53,000 21,860 21,860 31,140 41.2 31,140 41.2

42420 Equipo de Laboratorio Médico 55,000 55,000 0 55,000 0.0 55,000 0.0

42520 Equipo de Señalamiento 20,000 20,000 18,285 20,000 0.0 1,715 91.4

42600 Equipos para Computación 202,000 202,000 64,309 129,606 137,691 31.8 72,394 64.2

42800 Herramientas Mayores 70,000 70,000 23,679 56,680 46,321 33.8 13,320 81.0

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 3,800 3,800 0 2,000 3,800 0.0 1,800 52.6

51220 Ayuda Social a Personas 3,800 3,800 0 2,000 3,800 0.0 1,800 52.6

Total 18,612,704 18,612,704 5,842,740 18,259,314 12,769,964 31.4 353,390 98.1



Vig - 

Ejecutado

% de 

Ejecución

Vig- Ejec. 

Acumulado

% de 

Ejecución

10000 SERVICIOS PERSONALES 14,102,093 14,102,093 4,297,102 14,074,887 9,804,991 30.5 27,206 99.8

11100 Sueldos Básicos 9,951,052 9,951,052 2,583,726 9,951,052 7,367,326 26.0 0 100.0

11510 Decimotercer Mes 828,377 828,377 828,377 828,377 0 100.0 0 100.0

11520 Decimocuarto Mes 828,377 828,377 77,781 828,377 750,596 9.4 0 100.0

11600 Complementos 654,752 654,752 117,023 654,752 537,729 17.9 0 100.0

11710

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los 

Empleados y Funcionarios del 1,391,673 1,391,673 518,846 1,391,673 872,827 37.3 0 100.0

11750 Contribuciones para Seguro Social 323,639 323,639 126,606 312,025 197,033 39.1 11,614 96.4

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación Profesional 124,223 124,223 44,743 108,632 79,480 36.0 15,591 87.4

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 915,994 915,994 182,908 833,074 733,086 20.0 82,920 90.9

21100 Energía Eléctrica 204,600 204,600 12,769 184,711 191,831 6.2 19,889 90.3

21200 Agua 66,394 66,394 2,510 66,386 63,884 3.8 8 100.0

21420 Telefonía Fija 165,000 165,000 36,964 130,550 128,036 22.4 34,450 79.1

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 180,000 180,000 90,000 180,000 90,000 50.0 0 100.0

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 50,000 50,000 9,498 49,512 40,502 19.0 488 99.0

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte 50,000 50,000 0 50,000 50,000 0.0 0 100.0

25400 Primas y Gastos de Seguro 50,000 50,000 22,107 22,107 27,893 44.2 27,893 44.2

26210 Viáticos Nacionales 150,000 150,000 9,060 149,808 140,940 6.0 192 99.9

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 375,617 375,617 143,575 361,690 232,042 38.2 13,927 96.3

32310 Prendas de Vestir 120,000 120,000 60,200 120,000 59,800 50.2 0 100.0

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 5,000 5,000 0 0 5,000 0.0 5,000 0.0

35620 Diesel 65,000 65,000 3,578 62,534 61,422 5.5 2,466 96.2

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 27,500 27,500 1,968 22,274 25,532 7.2 5,226 81.0

36400 Herramientas Menores 55,000 55,000 0 55,000 55,000 0.0 0 100.0

39560 Materiales y Suministros Odontológicos 2,500 2,500 0 1,265 2,500 0.0 1,235 50.6

39600 Repuestos y Accesorios 100,617 100,617 77,829 100,617 22,788 77.4 0 100.0

Total 15,393,704 15,393,704 4,623,586 15,269,651 10,770,118 30.0 124,053 99.2

(Cifras en Lempiras)

TESORO NACIONAL

Variación Trimestral Variación Acumulado

Código Descripción Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

Ejecutado IV 

Trimestre

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

OBJETIVA CLASIFICACIÓN DEL GASTO POR OBJETO TESORO NACIONAL

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARÍA DE FINANZAS

ANEXO No. 2.1

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)



Vig - 

Ejecutado

% de 

Ejecución

Vig- Ejec. 

Acumulado

% de 

Ejecución

10000 SERVICIOS PERSONALES 1,086,000 1,086,000 531,834 1,086,000 554,166 49.0 0 100.0

12100 Sueldos Básicos 333,000 333,000 119,059 333,000 213,941 35.8 0 100.0

12300 Adicionales 36,000 36,000 29,933 36,000 6,067 83.1 0 100.0

12410 Decimotercer Mes 36,000 36,000 36,000 36,000 0 100.0 0 100.0

12420 Decimocuarto Mes 36,000 36,000 26,411 36,000 9,589 73.4 0 100.0

14100 Horas Extraordinarias 45,000 45,000 32,390 45,000 12,610 72.0 0 100.0

16100 Beneficios 600,000 600,000 288,040 600,000 311,960 48.0 0 100.0

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 714,016 714,016 136,130 713,743 577,886 19.1 273 100.0

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 180,000 180,000 0 180,000 180,000 0.0 0 100.0

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 16,000 16,000 16,000 16,000 0 100.0 0 100.0

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte 100,017 100,017 9,455 100,017 90,563 9.5 0 100.0

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación 3,600 3,600 0 3,600 3,600 0.0 0 100.0

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles 22,000 22,000 20,850 22,000 1,150 94.8 0 100.0

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 20,000 20,000 0 20,000 20,000 0.0 0 100.0

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0.0 0 100.0

25400 Primas y Gastos de Seguro 79,000 79,000 4,446 79,000 74,554 5.6 0 100.0

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 5,000 5,000 5,000 5,000 0 100.0 0 100.0

25600 Publicidad y Propaganda 27,000 27,000 2,678 27,000 24,323 9.9 0 100.0

26210 Viáticos Nacionales 214,000 214,000 63,125 213,727 150,875 29.5 273 99.9

29100 Ceremonial y Protocolo 37,399 37,399 14,577 37,399 22,822 39.0 0 100.0

Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

Variación Trimestral

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARÍA DE FINANZAS

ANEXO No. 2.2

Ejecutado IV 

Trimestre

Variación Acumulada

(Cifras en Lempiras)

RECURSOS PROPIOS

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

OBJETIVA CLASIFICACIÓN DEL GASTO POR OBJETO RECURSOS PROPIOS

Código Descripción



Vig - 

Ejecutado

% de 

Ejecución

Vig- Ejec. 

Acumulado

% de 

Ejecución

Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

Variación Trimestral

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARÍA DE FINANZAS

ANEXO No. 2.2

Ejecutado IV 

Trimestre

Variación Acumulada

(Cifras en Lempiras)

RECURSOS PROPIOS

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

OBJETIVA CLASIFICACIÓN DEL GASTO POR OBJETO RECURSOS PROPIOS

Código Descripción

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,015,184 1,015,184 441,343 961,490
573,841 43.5 53,694 94.7

31100 Alimentos y Bebidas para Personas 40,000 40,000 1,957 37,713 38,043 4.9 2,287 94.3

33100 Papel de Escritorio 80,000 80,000 53,837 80,000 26,163 67.3 0 100.0

33400 Productos de Papel y Cartón 95,000 95,000 47,612 95,000 47,389 50.1 0 100.0

33500 Libros, Revistas y Periódicos 20,000 20,000 16,925 20,000 3,075 84.6 0 100.0

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 136,784 136,784 136,784 136,784 0 100.0 0 100.0

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 3,000 3,000 3,000 3,000 0 100.0 0 100.0

35610 Gasolina 196,000 196,000 75,646 169,484 120,354 38.6 26,516 86.5

35620 Diesel 150,000 150,000 26,114 131,633 123,886 17.4 18,367 87.8

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 30,000 30,000 23,476 23,476 6,524 78.3 6,524 78.3

36400 Herramientas Menores 35,000 35,000 5,470 35,000 29,530 15.6 0 100.0

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 45,000 45,000 45,000 45,000 0.0 0 100.0

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 40,000 40,000 10,000 40,000 30,000 25.0 0 100.0

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 4,400 4,400 2,470 4,400 1,930 56.1 0 100.0

39600 Repuestos y Accesorios 140,000 140,000 38,053 140,000 101,947 27.2 0 100.0

40000 BIENES CAPITALIZABLES 400,000 400,000 109,848 226,431 290,152 27.5 173,569 56.6

42120 Equipos Varios de Oficina 53,000 53,000 21,860 21,860 31,140 41.2 31,140 41.2

42420 Equipo de Laboratorio Médico 55,000 55,000 0 0 55,000 0.0 55,000 0.0

42520 Equipo de Señalamiento 20,000 20,000 0 18,285 20,000 0.0 1,715 91.4

42600 Equipos para Computación 202,000 202,000 64,309 129,606 137,691 31.8 72,394 64.2

42800 Herramientas Mayores 70,000 70,000 23,679 56,680 46,321 33.8 13,320 81.0

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 3,800 3,800 0 2,000
3,800 0.0 1,800 52.6

51220 Ayuda Social a Personas 3,800 3,800 0 2,000 3,800 0.0 1,800 52.6

Total 3,219,000 3,219,000 1,219,155 2,989,663 1,999,845 37.9 229,337 92.9



 Vig - 

Recaudado 

 % de 

Ejecución 

Vig- Ejec. 

Acumulado

 % de 

Ejecución 

ACTIVIDADES CENTRALES 9,144,987 9,144,987 3,822,784 9,005,292 5,322,203               41.8 139,695               98.5

10000 SERVICIOS PERSONALES 7,371,387 7,371,387 3,410,996 7,344,181 3,960,391               46.3 27,206                 99.6

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 1,181,100 1,181,100 225,913 1,105,521 955,187                  19.1 75,579                 93.6

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 433,700 433,700 143,233 433,050 290,467                  33.0 650                      99.9

40000 BIENES CAPITALIZABLES 155,000 155,000 42,642 120,540 112,358                  27.5 34,460                 77.8

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 3,800 3,800 0 2,000 3,800                      0.0 1,800                   52.6

PREVENCION EDUCATIVA 2,916,958 2,916,958 911,401 2,840,899 2,005,557               31.2 76,059                 97.4

10000 SERVICIOS PERSONALES 2,098,064 2,098,064 619,311 2,098,064 1,478,753               29.5 -                       100.0

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 215,894 215,894 60,421 208,279 155,473                  28.0 7,615                   96.5

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 518,000 518,000 184,062 471,950 333,938                  35.5 46,050                 91.1

40000 BIENES CAPITALIZABLES 85,000 85,000 47,606 62,606 37,394                    56.0 22,394                 73.7

TRATAMIENTO Y REHABILITACION 6,550,759 6,550,759 1,108,555 6,413,123 5,442,204               16.9 137,636               97.9

10000 SERVICIOS PERSONALES 5,718,642 5,718,642 798,629 5,718,642 4,920,013               14.0 -                       100.0

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 233,016 233,016 32,705 233,016 200,311                  14.0 -                       100.0

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 439,101 439,101 257,622 418,180 181,479                  58.7 20,921                 95.2

40000 BIENES CAPITALIZABLES 160,000 160,000 19,600 43,285 140,400                  12.2 116,715               27.1

Total 18,612,704 18,612,704 5,842,740 18,259,314 12,769,964             31.4 353,390               98.1

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARÍA DE FINANZAS

ANEXO No. 3

Codigo Descripción Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

Variación Trimestral Variación Acumulada
Ejecutado IV 

Trimestre

(Cifras en Lempiras)

FONDOS TOTALES

CUARTO TRIMESTRE DE 2018

EJECUCIÓN POR PROGRAMA Y GRUPO DE GASTO

INSTITUCIÓN: 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO, DROGRADICCIÓN Y FARMACODEPENDENCIA (IHADFA)


